INDICAÇÃO No 467/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de tapa buracos na altura do numero 692 da Rua João Bairão, no Bairro
Parque São Benedito

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente o realização do serviço
de tapagem dos buracos existentes na altura do número 692 da Rua João Bairão, no Bairro
Parque São Benedito.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às solicitações dos moradores da citada via pública, uma vez que
os referidos buracos estão causando transtornos aos motoristas que necessitam trafegar por
aquela rua.
De se mencionar que o comércio local também está sendo prejudicado com a falta de
manutenção naquela localidade.
Desta forma, solicito a realização dos serviços de tapa buracos na referida via pública, no
mais breve tempo possível.
Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal.
Santa Isabel, 3 de setembro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBORA
Vereador